

I SUWALSKA KAMPANIA „BIAŁEJ WSTĄŻKI”

W dniu 25 listopada 2010 r. w Starostwie Powiatowym w Suwałkach o godz. 10.00 nastąpi uroczyste otwarcie I Suwalskiej Kampanii „Białej Wstążki” pod hasłem „Męski - to znaczy delikatny wobec każdej kobiety”. Podczas uroczystości nastąpi symboliczne wręczenie „Białej wstążki” ambasadorom Kampanii. Ambasadorem może być każda instytucja lub organizacja, której bliskie są cele Kampanii i która pragnie aktywnie włączyć się w jej działania.

Kampania „Białej Wstążki” to największa na świecie międzynarodowa kampania mająca na celu zatrzymanie przemocy wobec kobiet. Jest ona prowadzona w ponad 55 krajach przez kobiety i mężczyzn, natomiast jest skierowana głównie do mężczyzn i chłopców. Biała Wstążka jest symbolem sprzeciwu wobec przemocy stosowanej przez mężczyzn wobec kobiet, a także osobistym zobowiązaniem noszącego ją mężczyzny, że nigdy nie będzie stosować, akceptować lub milczeć na temat przemocy wobec kobiet.

Kampania „Białej Wstążki” realizowana jest w dniach 25 XI – 10 XII. 2010r.

Dzień 25 listopada jest międzynarodowym Dniem Walki z Przemocą Wobec Kobiet, upamiętniającym zamordowanie działaczek na rzecz praw człowieka sióstr Mirabel w 1960 r. w Republice Dominikany. Dzień zakończenia Kampanii 10 grudnia jest Międzynarodowym Dniem Praw Człowieka. Ma on unaocznic, że przemoc wobec kobiet jest łamaniem praw człowieka.

Kampania „Białej Wstążki” rozpoczęła się w 1991 r. w Kanadzie wtedy, gdy w zaledwie sześć tygodni 100 tys. mężczyzn założyło białą wstążkę jako symbol osobistej deklaracji, że nigdy nie będą sprawcami przemocy wobec kobiet i będą reagować, widząc przemoc. Akcja była protestem przeciwko „masakrze w Montrealu, kiedy to w dniu 6 grudnia 1989 roku mężczyzna zamordował na politechnice 14 kobiet a 13 ranił, twierdząc, że sam nie skończył studiów technicznych, ponieważ - jak tłumaczył - to dziewczyny zabrały mu miejsce na uczelni”.

Współorganizatorami I Suwalskiej Kampanii „Białej Wstążki” są: Starostwo Powiatowe w Suwałkach, Urząd Miasta Suwałki, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Suwałkach, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Sąd Rejonowy w Suwałkach, Prokuratura Rejonowa w Suwałkach, Komenda Miejska Policji w Suwałkach, Wyższa Szkoła Suwalsko Mazurska im. Papieża Jana Pawła II, Centrum Aktywności Społecznej PRYZMAT, Suwalskie Stowarzyszenie „Wybór”.

Program Kampanii dostępny będzie w formie ulotek oraz na stronach internetowych współorganizatorów Kampanii.

Zgłoszenie na ambasadora Kampanii może być dokonane w formie pisemnej na adres internetowy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Suwałkach: interwencja@powiat.suwalski.pl. Organizatorzy i ambasadorzy Kampanii zostaną zaproszeni na Konferencję podsumowującą przebieg Kampanii w dniu 10.12.2010 r. w godz. 10.00 -14.00, która odbędzie się w Wyższej Szkole Suwalsko-Mazurskiej im. Papieża Jana Pawła II.